
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 02 марта 2010 г.  184 

 

 

 

 О проведении Единого  

 родительского дня 

 

 Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при Правительстве Ленинградской области от 19.02.2010 о 

проведении в Ленинградской области Единого родительского дня по теме 

«Охрана жизни и здоровья детей», п о с т а н о в л я ю:  

 1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Волкова 

Л.А.), отделу образования (Наумова Т.Я.), комитету социальной защиты     

населения (Вурмс В.Г.), муниципальному учреждению здраво-охранения 

«Лужская ЦРБ» (Семенов А.Ю.), ОВД по Лужскому району (Меньшиков 

В.В.),  отделу молодежной политики, спорта и культуры (Великанова В.А.), 

центру занятости населения (Шестун Т.А.), главам администраций поселений 

провести на территории Лужского муниципального района с 11 по 15 марта 

2010 года Единый родительский день на тему: «Охрана жизни и здоровья 

детей» с целью осуществления мероприятий, обеспечивающих социальную и 

правовую защиту детей, усиление межведомственного взаимодействия, 

активизацию участия родителей и общественности в мероприятиях по 

выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

безнадзорности, правонарушениям и антиобщественным действиям 

несовершеннолетних. 

 2. Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  Единого  

родительского  дня согласно приложению. 

 3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района 

Торжкова О.П. 

 

Глава администрации  

Лужского муниципального района      В.П.Ейбогин 

 

Разослано: КСЗН, ОВД, отд.образования, МУЗ «Лужская ЦРБ», КДН и ЗП, 

администрациям поселений, прокуратура. 



       Приложение 

       к постановлению администрации 

       Лужского муниципального района 

       от 02.03.2010 № 184 

План мероприятий 

по проведению Единого родительского дня в Лужском 

муниципальном районе с 11.03.10-15.03.10 г. 
 

№ мероприятия сроки исполнители 

1. Размещение материалов о мероприятиях, 

проводимых в рамках Единого 

родительского дня: - в районной газете 

«Лужская правда» - в образовательных 

учреждениях 

с 05 по 10 марта 

2010 г. 
КДН и ЗП, отдел 

образования 

2. Прямые телефонные линии по вопросам 

охраны жизни и здоровья детей по тел. 

2-66-49 

11 и 12 марта 

2010 г. с 9-00 до 

17-30 

Подростковое 

медико-

психологическое 

отделение МУЗ 

«Лужская ЦРБ» 

3. Освещение в СМИ вопросов, связанных с 

охраной жизни и здоровья детей на 

территории Лужского муниципального 

района: - родительская ответственность; 

- личная дисциплинированность 

несовершеннолетних; - информация по 

правилам поведения в экстренных 

ситуациях 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

Представители 

субъектов 

профилактики 

4. Проведение семинара для заместителей 

по воспитательной работе, социальных 

педагогов, психологов по теме 

«Общественно-активная школа - школа 

гражданственности» 

11 марта 2009 г. Отдел образования 

5. Участие делегации Лужского 

муниципального района в областном 

родительском собрании на тему 

«Духовно-нравственное воспитание как 

фактор формирования гражданской 

позиции подрастающего поколения» 

12 марта 2009 г. Отдел образования, 

районный 

родительский совет 

6. Проведение в учебных образовательных 

учреждениях рабочих совещаний 

«Создание травмо-безопасной среды: 

выявление факторов риска и факторов 

повышения уровня здоровья детей» 

15 марта 2010 г. Отдел образования 

7.. Проверка организации детского питания в 

образовательных учреждениях 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 
Районный 

родительский совет 

8. Анализ здоровья учащихся по итогам 15 марта 2005 г. МУЗ «Лужская ЦРБ» 



 диспансеризации   

 Подготовка материалов для проведения 

мониторинга «Безопасная школа» 

15 марта 2010 г. КДН и ЗП, Отдел 

образования 

9. Постановка на патронаж малолетних 

матерей, а также несовершеннолетних, 

ожидающих рождения детей 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

КДН и ЗП, МУ 

«СРЦН «Семья» 

КСЗН, Органы опеки 

и попечительства 

10. Контроль выполнения предписаний по 

результатам проверки 19.01.2010 г. 

Правительственной комиссией ГС(К)ОУ 

«Лужская специальная (коррекционная) 

школа-интернат» 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

КДН и ЗП, 

Органы опеки и 

попечительства 

11. Посещение семей по месту жительства 

несовершеннолетних категории «группа 

риска», (состоящих на учете за 

употребление спиртных напитков и 

наркотических веществ) 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

КДН и ЗП, КСЗН, 

ОДН ОВД по 

Лужскому району, 

представители 

образовательных 

учреждений 

12. Проведение в школах пятиминуток по 

профилактике зависимостей среди 

несовершеннолетних силами 

школьников - представителей 

волонтерского движения «Рубеж» 

11 по 15 марта 

2010 г. 

Отдел образования, 

подростковое 

медико-

психологическое 

отделение МУЗ 

«Лужская ЦРБ» 

13. Проведение классных и родительских 

собраний по теме охраны жизни и 

здоровья детей 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

Отдел образования, 

районный 

родительский совет 

14. Проведение в образовательных 

учреждениях Дней профилактики 

«Секреты здоровья» 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

Отдел образования 

15. Проведение рейдов по местам 

концентрации молодежи 

11,12,13 марта КДН и ЗП, КСЗН, 

ОДН, отдел 

образования, 

представители власти 

городских и сельских 

поселений, районный 

родительский совет 

16. Организация показа фильмов по 

ответственному отношению к здоровью 

несовершеннолетних (для учащихся из 

сельских школ) 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

подростковое 

медико-

психологическое 

отделение МУЗ 

«Лужская ЦРБ» 

17. Подведение итогов анкетирования среди 

несовершеннолетних и родителей по 

вопросам распространения табачной и 

алкогольной продукции 

15 марта 2010 г. КДН и ЗП, отдел 

образования, 

районный 

родительский совет 

18. Проведение встречи дискуссионной 

группы при Лужской городской 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

Лужская городская 

прокуратура, 



прокуратуре по теме профилактики 

зависимостей на базе МУ «Социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Семья» 

19.     Организация литературных выставок 

«Наше будущее - в наших руках» в 

городских, сельских, школьных 

библиотеках 

20.     Организация в детских дошкольных 

учреждениях консультаций для 

родителей и оформление папок- 

передвижек на тему охраны жизни и 

здоровья детей 

21. Проведение творческого конкурса мини- 

сочинений несовершеннолетних на тему 

«Не продавайте нам сигареты!» 

22.     Проведение собеседования с 

руководителями торговых организаций о 

недопустимости продажи алкогольных 

напитков и табачных изделий 

несовершеннолетним 

23.     Проведение культурно-досуговых и 

спортивных мероприятий «Папа, мама, я 

- здоровая семья» 

24.     Проведение бесед с 

несовершеннолетними «Безопасность на 

дорогах - наша общая задача» 

25.     Проведение встреч по предупреждению 

правонарушений несовершеннолетних и 

детского травматизма на железных 

дорогах 

26.     Проведение презентаций по 

профилактике зависимостей 

несовершеннолетних среди родителей и 

педагогов образовательных учреждений 

27.     Распространение брошюр «Пока не 

поздно» 

28.     Круглый стол по теме «Охрана жизни 
и здоровья детей» с участием 
представителей субъектов профилактики, 
прокуратуры, Лужского городского суда, 
уголовно-исполнительной инспекции, 
ГИБДД, наркологического кабинета, 
органов исполнительной и 
законодательной власти местного 
самоуправления, районного 
родительского совета, средств массовой 
информации и иных заинтересованных 
лиц (каб. № 132 администрации ЛМР - 3 
этаж) 

 

с 11 по 15 марта 
2010 г. 

с 11 по 15 марта 
2010 г. 

с 11 по 15 марта 
2010 г. 

с 11 по 15 марта 
2010 г. 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

с 11 по 15 марта 
2010 г. 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

с 11 по 15 марта 

2010 г. 

15 марта 2010 г. 

15-00 

КДН и ЗП, ОДН 

ОВД по Лужскому 

району, отдел 

образования, КСЗН 

Отдел молодежной 

политики,спорта и 

культуры 

 

Отдел образования 

 

Отдел образования, 

КДНиЗП  

представители 

власти городских и 

сельских поселений 

Отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры 

Сотрудники ГИБДД 

Сотрудники ЛОВД 

Поликлиника при 

МУЗ «Лужская ЦРБ» 

КДН и ЗП, 

наркологический 

кабинет г.Луга 

КДН и ЗП 


